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Menukarte



Gemischter Salat

Kartoffelsalat

Gurkensalat

Bio Avocado Tatar
mit Toastbrot und Butter

Steirischer Backhendelsalat
auf Kartoffel- Blattsalat mit Kürbiskernöl

Kräftige Rindssuppe serviert mit Einlage
(Leberknödel, Frittaten, Griessnockerl)

Beef Tatar handgeschnitten vom Rinderfilet
mit Toastbrot und Butter (mild, medium, scharf) 

Bunte Salatschüssel mit Hühnerstreifen vom Grill
mit Sauce aus Knoblauchrahm und Eier

klein
gross

klein 120g
gross 200g

23.50

 8.50
12.50
  8,50
  8,50 

23.50

1 0 . 5 0

26.50
37.90

 2 0 . 5 0

S A L A T E

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
U n s e r  P e r s o n a l  g i b t  I h n e n  I n f o r m a t i o n e n  ü b e r  m ö g l i c h e  A l l e r g e n e

i n  u n s e r e n  S p e i s e n .

Speisekarte
V O R S P E I S E N



Wiener Rindsgulasch
mit Semmelknödel und Fächergurkerl 

Altwiener Zwiebelrostbraten gedünstet
mit Bratkartoffeln und Röstzwiebel 

Gekochter Tafelspitz vom heimischen Rind
Wurzelgemüse, Apfelkren, Tartarsauce,
hausgemachten Röstkartoffeln 

Spare Ribs vom Schwein am Brettl serviert
mit Beilage nach Wahl und dreierlei Saucen

Rinderfilet am heissen Stein
mit Beilage nach Wahl und dreierlei Saucen

Entrecôte am heissen Stein
mit Beilage nach Wahl und dreierlei Saucen

Ofenfrischer Schweinsbraten (es hat solangs hat)
mit Sauerkraut und Semmelknödel

 150g
je weitere 50g

 200g 

 ca. 600g 

34.50

32.50

42.50

38.50

48.50
+ 11.50

46.50

 
42.00

V O M  G R I L L

H A U S M A N N S K O S T

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
U n s e r  P e r s o n a l  g i b t  I h n e n  I n f o r m a t i o n e n  ü b e r  m ö g l i c h e  A l l e r g e n e

i n  u n s e r e n  S p e i s e n .



Original Wiener Schnitzel vom Kalb
Goldbraun gebacken mit Erdäpfel-Nüsslisalat
und Preiselbeeren 

Schnitzel nach Wiener Art (Schwein)
mit Beilage nach Wahl 

Leberkäse nach österreichischer Rezeptur
(Klassik, Käse oder Pizza) mit Beilage nach Wahl

Hühner-Schnitzel
mit Beilage nach Wahl

Cordon Blue Klassik (Schwein, Huhn)
mit Schinken und Ementaler inkl. Beilage nach Wahl 

Backhendl (Brust, Haxerl, Flügerl)
mit Erdäpfel -Vogerlsalat und Steirischen Kürbiskernöl 

Beilagen: Pommes frites, Reis, Petersilienkartoffeln, Bratkartoffel n
Gemüse, Kroketten, Beilagensalat

Zusätzliche Beilage: Fr. + 7.50

34.50

34.50

39.50

49.50

23.50

42.50

G E B A C K E N E S

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
U n s e r  P e r s o n a l  g i b t  I h n e n  I n f o r m a t i o n e n  ü b e r  m ö g l i c h e  A l l e r g e n e

i n  u n s e r e n  S p e i s e n .



Gebackenes Kinderschnitzel (Schwein oder Huhn)
mit Pommes frites 

Hühnergrill mit Pommes frites 

Wiener Würstel mit Pommes frites
 

Eiernockerl mit grünen Salat 

Käsespätzle mit grünen Salat 

Gebackener Emmentaler mit Tartarsauce und Preiselbeeren 

15.50

22.50

24.50

24.50

15.50
 

13.50

V E G E T A R I S C H

F Ü R  U N S E R E  K L E I N E N  G Ä S T E

F l e i s c h d e k l a r a t i o n :
K a l b :  S c h w e i z  R i n d : S c h w e i z  S c h w e i n :

S c h w e i z  G e f l ü g e l :  S c h w e i z
F i s c h :  N o r d o s t a t l a n t i k

B r o t  u n d  F e i n b a c k w a r e n :  S c h w e i z

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
U n s e r  P e r s o n a l  g i b t  I h n e n  I n f o r m a t i o n e n  ü b e r  m ö g l i c h e  A l l e r g e n e

i n  u n s e r e n  S p e i s e n .



Gemischtes Eis
3 Kugeln und Schlag

1Stk. Eis - Palatschinke
mit Schokosauce und Schlag

 1 Stk. Marillen - Palatschinke
mit Schokosauce und Schlag 

1 Stk. Nutella - Palatschinke
mit warmen Beeren und Schlag

Omas Kaiserschmarrn mit Zwetschgenröster 

Omas Apfelstrudel mit Vanillesauce 

Eiskaffee
nach „Art des Hauses” (mit oder ohne Alkohol) 

     9,50

10.50

12.00

12.00
 

12.00

12.00

11.50/14.50

N A C H S P E I S E N  &  E I S

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
U n s e r  P e r s o n a l  g i b t  I h n e n  I n f o r m a t i o n e n  ü b e r  m ö g l i c h e  A l l e r g e n e

i n  u n s e r e n  S p e i s e n .

Süsses



Mineral mit oder ohne Kohlensäure 
Mineral mit oder ohne Kohlensäure
Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite,
Apfelschorle Ramseier

 Almdudler
Rivella Blau/Rot
Eistee Nestea Pfirsich oder Zitrone
Red Bull (Dose)
 

Espresso
Doppelter Espresso
Kaffee crème
Verlängerter
Milchkaffee
Kaffee koffeinfrei
Kaffee mélange
Cappuccino
Kaffee Lutz (Schnaps)

Heisse Schokolade

Teesorten
Schwarz, Grün, Minze, Früchte, Kamille,
Kräuter, Rooibos Vanille-Caramel 

1 l
5 dl
5 dl
5 dl
5 dl
5 dl
5 dl

0.3 dl
 

5.00
6.50
5.00
5.00
5.00
5.00
5.50
6.50
7.50

5.00

5.00

9.80
6.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
6.50 

K A F F E E / T E E

M I N E R A L  &  S O F T G E T R Ä N K E

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T

Getränke



W E I S S W E I N

ÖSTERREICH

Zenit White 2021 (STROMMER)
Helles Gelbgrün, silberfarbene Reflexe. Zarte weiße Birnenfrucht,
Nuancen von Limettenzesten, mineralisch, dezente Kräuterwürze,
etwas verhalten. Mittlerer Körper, salzige Textur, lebendige Struktur,
zitroniger Touch, grünen Apfel, mineralischer Nachhall.

Tom Pur Weiss 2023 (STROMMER)
Cuvee aus SB-MU,Strohgelb, grüne Banane, Walderdbeeren,
anfangs etwas Feuerstein; grüne Äpfel, Gletschereis,
jugendliche Frucht, wohldosierter Körper, ziselierte Säure,
unkomplizierter Trinkspaß, verführerischer Partywein.

Grüner Veltliner 2024 (STROMMER)
Klassischer Veltliner mit würzigem Charakter,
leicht pfeffrig

Sauvignon Blanc 2023 (STROMMER)
Helles Goldgelb. Reife Stachelbeerfrucht, ein Hauch von Guaven
und Blüten, Noten von Grapefruitzesten, attraktives Bukett.
Saftig, weiße Tropenfrucht, zart nach Cassis, frisch strukturiert,
mineralisch und gut anhaftend.

Sweet Pinot Blanc 2022 (STROMMER)
Sweet Pinot Blanc (Weissburgunder)
Süßwein, Späte Lese

Rose 2024 (STROMMER)
Helles Altrosa, Silberreflexe. Frische rote
Waldbeeren, eingelegte Kirschen, attraktives
Bukett. Mittlerer Körper, saftige Frucht nach
Himbeeren und Erdbeeren, zarte Säurestruktur,
elegant und anhaftend, toller Sommerwein

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

 

52.00

52.00

52.00

68.00

49,00

49.00

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
A l k o h o l i s c h e  G e t r ä n k e  d ü r f e n  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 6  J a h r e n ,

g e b r a n n t e  W a s s e r  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 8  J a h r e n  a b g e g e b e n  w e r d e n .



R O T W E I N

ÖSTERREICH

Blaufränkisch 2022 (STROMMER)
Zart Kräuterwürzig unterlegte schwarze Beerenfrucht,
ein Hauch von Zwetschken, tabakige Nuancen. Mittlerer Körper,
feine Kirschfrucht, gut integrierte Tannen, mineralisch, bereits gut entwickelt,
Nougat im Rückgeschmack.

St. Laurent Exklusiv 2021 (STROMMER)
Im mehrjährigen Barrique gereift, Aroma nach dunkler Kirsche
und Schokolade, weicher eleganter Abgang

Tom Strommer Pur Rot 2020 (STROMMER)
Cuvee vom SY-ME-BF – jugendliches rubinrot, Duft nach
roten Beeren und Kirschen, feste Textur, am Gaumen weiche
Tanine, trinkanimierender Wein.
Bekannt aus “Österreichs nächster Topwinzer”

Zweigelt 2023 (STROMMER)
Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. Reife Zwetschken, feines
Nougat, einladende Fruchtsüße im Bukett.
Saftig, elegant, zarte Schokonote, reife
Feigen, runde Tannine, mineralisch und gut
anhaftend, ein stoffiger Speisenbegleiter.

Zenit 2021  (STROMMER)
Dunkles Rubingranat, tiefer Kern, violette
Reflexe, zarte Randaufhellung. Süße
Gewürznuancen, etwas Nougat und Vanille,
schwarze Herzkirschen, etwas Cassis, ein
Hauch von Velours. Saftig, frische
Herzkirschen, lebendig strukturiert, reife
Tannine, salziger Touch, gutes
Entwicklungspotenzial.

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

 

1 dl
Flasche 0.75 l

1 dl
Flasche 0.75 l

59.00

59.00

72.00

49.00

59.00

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
A l k o h o l i s c h e  G e t r ä n k e  d ü r f e n  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 6  J a h r e n ,

g e b r a n n t e  W a s s e r  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 8  J a h r e n  a b g e g e b e n  w e r d e n .

https://www.strommer.wine/produkt/zweigelt/
https://www.strommer.wine/produkt/zenit/


R O T W E I N

Passo di Tambo Merlot Ticino DOC 2023
 

1 dl
Flasche 0.75 l 59.00

SCHWEIZ

Passo di Tambo ist das önologische Ergebnis eines Merlot, der auf
getrocknetem Trester fermentiert und ausgebaut wurde, daher reich an
Zucker und Aromen bleibt. Im Valpolicella Gebiet wird diese Verfahrensweise
(Ripasso) mit den Traubensorten Corvina, Rondinella und Molinara
angewendet. Hier handelt es sich um die Tessiner Version, die aus Merlot
Trauben hergestellt wird, die in unseren Weinbergen angebaut werden.
Duftende und würzige Noten gepaart mit feiner Struktur, Fülle und Weichheit ist
er der ideale Essensbegleiter.

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
A l k o h o l i s c h e  G e t r ä n k e  d ü r f e n  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 6  J a h r e n ,

g e b r a n n t e  W a s s e r  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 8  J a h r e n  a b g e g e b e n  w e r d e n .



P R O S E C C O

ÖSTERREICH

Tomasecco 2024 (STROMMER)
 Schaumwein vom Rose
in der 1,5 L Magnum Flasche – fruchtig, beerig, prickelnd.

1 dl
 .5 l1

 
85.00

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
A l k o h o l i s c h e  G e t r ä n k e  d ü r f e n  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 6  J a h r e n ,

g e b r a n n t e  W a s s e r  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 8  J a h r e n  a b g e g e b e n  w e r d e n .



Roner Grappa Gold

Absolut Vodka
Jägermeister
Campari
Ballantines Whisky
J.Walker Red Label
Chivas Regal 12y.
Jack Daniel Tennes.
Gordon’s Dry Gin
Havana Rum 3y.
Bacardi Carta Blanca
Diplomatico Res. Excl.
Martini Bianco
Appenzeller

Spirituosen Zusatz

Birne, Zwetschge, Kirsche, Kernobst
Schloss Hubertus

40% 2 cl

40% 2 cl
 

40 %
35 %
25 %

40 %
40 %
40 %
40 %

37.5%
37.5 %
37.5 %

40 %
15 %

29 %

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

10.00
8.00
8.00

10.00
10.00
12.00
10.00

9.00
9.00

14.00
14.00

8.00
7.50

3.50

 7.50

 
10.00

S P I R I T U O S E N

S C H N Ä P S E  &  G R A P P A

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  C H F  u n d  i n k l .  M W S T
A l k o h o l i s c h e  G e t r ä n k e  d ü r f e n  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 6  J a h r e n ,

g e b r a n n t e  W a s s e r  n i c h t  a n  J u g e n d l i c h e  u n t e r  1 8  J a h r e n  a b g e g e b e n  w e r d e n .


