

# ΜΕΝΥΚΑΡΤΕ



*Schmankerl*

Schwerzenbachstrasse 2 - 8117 Fällanden  
Tel.: +41 44 548 12 34 - [bernhard@burnhearts.ch](mailto:bernhard@burnhearts.ch) - [www.burnhearts.ch](http://www.burnhearts.ch)

# SPEISEKARTE

## VORSPEISEN

### Kräftige Rindssuppe serviert mit Einlage

(Leberknödel, Frittaten, Griessnockerl)

10.50

### Beef Tatar handgeschnitten vom Rinderfilet

mit Toastbrot und Butter (mild, medium, scharf)

klein 120g 26.50

gross 200g 37.90

### Bio Avocado Tatar

mit Toastbrot und Butter

20.50



## SALATE

### Steirischer Backhendelsalat

auf Kartoffel- Blattsalat mit Kürbiskernöl

23.50

### Bunte Salatschüssel mit Hühnerstreifen vom Grill

mit Sauce aus Knoblauchrahm und Eier

23.50

### Gemischter Salat

klein 8.50

gross 12.50

### Kartoffelsalat

8,50

### Gurkensalat

8,50

Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST

Unser Personal gibt Ihnen Informationen über mögliche Allergene  
in unseren Speisen.

## VOM GRILL

---

<b>Rinderfilet am heißen Stein</b>	150g	48.50
mit Beilage nach Wahl und dreierlei Saucen	je weitere 50g	+ 11.50
<b>Entrecôte am heißen Stein</b>	200g	46.50
mit Beilage nach Wahl und dreierlei Saucen		
<b>Spare Ribs vom Schwein am Brett serviert</b>	ca. 600g	42.00
mit Beilage nach Wahl und dreierlei Saucen		

## HAUSMANNSKOST

---

<b>Ofenfrischer Schweinsbraten</b> (es hat solangs hat)	34.50
mit Sauerkraut und Semmelknödel	
<b>Wiener Rindsgulasch</b>	32.50
mit Semmelknödel und Fächergerurkerl	
<b>Altwiener Zwiebelrostbraten gedünstet</b>	38.50
mit Bratkartoffeln und Röstzwiebel	
<b>Gekochter Tafelspitz vom heimischen Rind</b>	42.50
Wurzelgemüse, Apfelsinen, Tartarsauce, hausgemachten Röstkartoffeln	

**Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST**

Unser Personal gibt Ihnen Informationen über mögliche Allergene  
in unseren Speisen.



## GEBACKENES

<b>Original Wiener Schnitzel vom Kalb</b>	49.50
Goldbraun gebacken mit Erdäpfel-Nüsslisalat und Preiselbeeren	
<b>Schnitzel nach Wiener Art</b> (Schwein) mit Beilage nach Wahl	34.50
<b>Hühner-Schnitzel</b> mit Beilage nach Wahl	34.50
<b>Cordon Blue Klassik</b> (Schwein, Huhn) mit Schinken und Ementaler inkl. Beilage nach Wahl	39.50
<b>Backhendl</b> (Brust, Haxerl, Flügerl) mit Erdäpfel-Vogerlsalat und Steirischen Kürbiskernöl	42.50
<b>Leberkäse nach österreichischer Rezeptur</b> (Klassik, Käse oder Pizza) mit Beilage nach Wahl	23.50

**Beilagen:** Pommes frites, Reis, Petersilienkartoffeln, Bratkartoffeln  
Gemüse, Kroketten, Beilagensalat  
Zusätzliche Beilage: Fr. + 7.50

**Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST**

Unser Personal gibt Ihnen Informationen über mögliche Allergene  
in unseren Speisen.

## VEGETARISCH

---

<b>Eiernockerl</b> mit grünen Salat	22.50
<b>Käsespätzle</b> mit grünen Salat	24.50
<b>Gebackener Emmentaler</b> mit Tartarsauce und Preiselbeeren	24.50

## FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

---

<b>Gebackenes Kinderschnitzel</b> (Schwein oder Huhn) mit Pommes frites	15.50
<b>Hühnergrill</b> mit Pommes frites	15.50
<b>Wiener Würstel</b> mit Pommes frites	13.50

**Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST**

Unser Personal gibt Ihnen Informationen über mögliche Allergene  
in unseren Speisen.

**Fleischdeklaration:**

Kalb: Schweiz Rind: Schweiz Schwein:  
Schweiz Geflügel: Schweiz  
Fisch: Nordostatlantik  
Brot und Feinbackwaren: Schweiz

# ΣÜSSES

## NACHSPEISEN & EIS

<b>Omas Kaiserschmarrn</b> mit Zwetschgenröster	12.00
<b>Omas Apfelstrudel</b> mit Vanillesauce	12.00
<b>1 Stk. Nutella - Palatschinke</b> mit warmen Beeren und Schlag	12.00
<b>1 Stk. Marillen - Palatschinke</b> mit Schokosauce und Schlag	9,50
<b>1Stk. Eis - Palatschinke</b> mit Schokosauce und Schlag	12.00
<b>Eiskaffee</b> nach „Art des Hauses“ (mit oder ohne Alkohol)	11.50/14.50
<b>Gemischtes Eis</b> 3 Kugeln und Schlag	10.50



Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST

Unser Personal gibt Ihnen Informationen über mögliche Allergene  
in unseren Speisen.

# GETRÄNKE

## MINERAL & SOFTGETRÄNKE

<b>Mineral</b> mit oder ohne Kohlensäure	1l	9.80
<b>Mineral</b> mit oder ohne Kohlensäure	5 dl	6.50
<b>Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite,</b>	5 dl	5.50
<b>Apfelschorle</b> Ramseier	5 dl	5.50
<b>Almdudler</b>	5 dl	5.50
<b>Rivella</b> Blau/Rot	5 dl	5.50
<b>Eistee</b> <b>Nestea</b> Pfirsich oder Zitrone	5 dl	5.50
<b>Red Bull (Dose)</b>	0.3 dl	6.50



## KAFFEE/TEE

<b>Espresso</b>	5.00
<b>Doppelter Espresso</b>	6.50
<b>Kaffee crème</b>	5.00
<b>Verlängerter</b>	5.00
<b>Milchkaffee</b>	5.00
<b>Kaffee koffeinfrei</b>	5.00
<b>Kaffee mélange</b>	5.50
<b>Cappuccino</b>	6.50
<b>Kaffee Lutz (Schnaps)</b>	7.50
<b>Heisse Schokolade</b>	5.00
<b>Teesorten</b>	5.00
Schwarz, Grün, Minze, Früchte, Kamille, Kräuter, Rooibos Vanille-Caramel	



# WEISSWEIN



## ÖSTERREICH

### **Grüner Veltliner 2024 (STROMMER)**

Klassischer Veltliner mit würzigem Charakter, leicht pfeffrig

1dl

Flasche 0.75l

49.00

### **Sauvignon Blanc 2023 (STROMMER)**

Helles Goldgelb. Reife Stachelbeerfrucht, ein Hauch von Guaven und Blüten, Noten von Grapefruitzesten, attraktives Bukett. Saftig, weiße Tropenfrucht, zart nach Cassis, frisch strukturiert, mineralisch und gut anhaftend.

1dl

Flasche 0.75l

52.00

### **Tom Pur Weiss 2023 (STROMMER)**

Cuvee aus SB-MU, Strohgelb, grüne Banane, Walderdbeeren, anfangs etwas Feuerstein; grüne Äpfel, Gletschereis, jugendliche Frucht, wohldosierter Körper, ziselierte Säure, unkomplizierter Trinkspaß, verführerischer Partywein.

1dl

Flasche 0.75l

52.00

### **Zenit White 2021 (STROMMER)**

Helles Gelbgrün, silberfarbene Reflexe. Zarte weiße Birnenfrucht, Nuancen von Limettenzesten, mineralisch, dezente Kräuterwürze, etwas verhalten. Mittlerer Körper, salzige Textur, lebendige Struktur, zitroniger Touch, grünen Apfel, mineralischer Nachhall.

1dl

Flasche 0.75l

68.00

### **Sweet Pinot Blanc 2022 (STROMMER)**

Sweet Pinot Blanc (Weissburgunder)  
Süßwein, Späte Lese

1dl

Flasche 0.75l

52.00

### **Rose 2024 (STROMMER)**

Helles Altrosa, Silberreflexe. Frische rote Waldbeeren, eingelegte Kirschen, attraktives Bukett. Mittlerer Körper, saftige Frucht nach Himbeeren und Erdbeeren, zarte Säurestruktur, elegant und anhaftend, toller Sommerwein

1dl

Flasche 0.75l

49,00

Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST

Alkoholische Getränke dürfen nicht an Jugendliche unter 16 Jahren, gebrannte Wasser nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.



## ROTWEIN

### ÖSTERREICH

#### **Tom Strommer Pur Rot 2020 (STROMMER)**

Cuvee vom SY-ME-BF – jugendliches rubinrot, Duft nach roten Beeren und Kirschen, feste Textur, am Gaumen weiche Tanine, trinkanimierender Wein.  
Bekannt aus "Österreichs nächster Topwinzer"

1dl

Flasche 0.75l

49.00

#### **Blaufränkisch 2022 (STROMMER)**

Zart Kräuterwürzig unterlegte schwarze Beerenfrucht, ein Hauch von Zwetschken, tabakige Nuancen. Mittlerer Körper, feine Kirschfrucht, gut integrierte Tannen, mineralisch, bereits gut entwickelt, Nougat im Rückgeschmack.

1dl

Flasche 0.75l

59.00

#### **St. Laurent Exklusiv 2021 (STROMMER)**

Im mehrjährigen Barrique gereift, Aroma nach dunkler Kirsche und Schokolade, weicher eleganter Abgang

1dl

Flasche 0.75l

59.00

#### **Zweigelt 2023 (STROMMER)**

Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte Randaufhellung. Reife Zwetschken, feines Nougat, einladende Fruchtsüße im Bukett. Saftig, elegant, zarte Schokonote, reife Feigen, runde Tannine, mineralisch und gut anhaftend, ein stoffiger Speisenbegleiter.

1dl

Flasche 0.75l

59.00

#### **Zenit 2021 (STROMMER)**

Dunkles Rubingranat, tiefer Kern, violette Reflexe, zarte Randaufhellung. Süße Gewürznuancen, etwas Nougat und Vanille, schwarze Herzkirschen, etwas Cassis, ein Hauch von Velours. Saftig, frische Herzkirschen, lebendig strukturiert, reife Tannine, salziger Touch, gutes Entwicklungspotenzial.

1dl

Flasche 0.75l

72.00

Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST

Alkoholische Getränke dürfen nicht an Jugendliche unter 16 Jahren,  
gebrannte Wasser nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.

## ROTWEIN



SCHWEIZ

### Passo di Tambo Merlot Ticino DOC 2023

1dl

Flasche 0.75l 59.00

Passo di Tambo ist das önologische Ergebnis eines Merlot, der auf getrocknetem Trester fermentiert und ausgebaut wurde, daher reich an Zucker und Aromen bleibt. Im Valpolicella Gebiet wird diese Verfahrensweise (Ripasso) mit den Traubensorten Corvina, Rondinella und Molinara angewendet. Hier handelt es sich um die Tessiner Version, die aus Merlot Trauben hergestellt wird, die in unseren Weinbergen angebaut werden. Duftende und würzige Noten gepaart mit feiner Struktur, Fülle und Weichheit ist er der ideale Essensbegleiter.

Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST  
Alkoholische Getränke dürfen nicht an Jugendliche unter 16 Jahren,  
gebrannte Wasser nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.

## PROSECCO

### ÖSTERREICH

#### **Tomasecco 2024 (STROMMER)**

Schaumwein vom Rose

in der 1,5 L Magnum Flasche - fruchtig,beerig,prickelnd.

1dl  
1,5l

85.00



Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST

Alkoholische Getränke dürfen nicht an Jugendliche unter 16 Jahren,  
gebrannte Wasser nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.

## SCHNÄPSE & GRAPPA

---

<b>Birne, Zwetschge, Kirsche, Kernobst</b> Schloss Hubertus	40%	2 cl	7.50
<b>Roner Grappa Gold</b>	40%	2 cl	10.00

## SPIRITUOSEN

---

<b>Absolut Vodka</b>	40 %	4 cl	10.00
<b>Jägermeister</b>	35 %	4 cl	8.00
<b>Campari</b>	25 %	4 cl	8.00
<b>Ballantines</b> Whisky	40 %	4 cl	10.00
<b>J.Walker</b> Red Label	40 %	4 cl	10.00
<b>Chivas</b> Regal 12y.	40 %	4 cl	12.00
<b>Jack Daniel</b> Tennes.	40 %	4 cl	10.00
<b>Gordon's</b> Dry Gin	37.5%	4 cl	9.00
<b>Havana</b> Rum 3y.	37.5 %	4 cl	9.00
<b>Bacardi</b> Carta Blanca	37.5 %	4 cl	14.00
<b>Diplomatico</b> Res. Excl.	40 %	4 cl	14.00
<b>Martini</b> Bianco	15 %	4 cl	8.00
<b>Appenzeller</b>	29 %	4 cl	7.50
 Spirituosen Zusatz			3.50

Alle Preise sind in CHF und inkl. MWST  
Alkoholische Getränke dürfen nicht an Jugendliche unter 16 Jahren,  
gebrannte Wasser nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben werden.